
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC KẠN 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  Bắc Kạn, ngày      tháng 4 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Kế hoạch ứng phó sự cố tràn dầu của các cửa hàng  

kinh doanh xăng dầu trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;  

Căn cứ Quyết định số 133/QĐ-TTg ngày 17/01/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ về ban hành Kế hoạch quốc gia ứng phó sự cố tràn dầu; 

Căn cứ Quyết định số 12/QĐ-TTg ngày 24/03/2021 của Thủ tướng Chính phủ 

ban hành Quy chế hoạt động ứng phó sự cố tràn dầu; 

Căn cứ Quyết định số 623/QĐ-UB ngày 16/12/2022 của Ủy ban quốc gia 

ứng phó sự cố thiên tai và tìm kiếm cứu nạn về việc phê duyệt Kế hoạch ứng phó 

sự cố tràn dầu của tỉnh Bắc Kạn; 

Căn cứ các Thông báo của Hội đồng thẩm định: số 12/TB-HĐTĐ ngày 

25/02/2025 về Thông báo kết quả thẩm định kế hoạch ứng phó sự cố tràn dầu của 

các cửa hàng kinh doanh xăng dầu trên địa bàn tỉnh; số 17/TB-HĐTĐ ngày 

27/3/2025 về Thông báo kết quả thẩm định kế hoạch ứng phó sự cố tràn dầu của 

các cửa hàng kinh doanh xăng dầu trên địa bàn tỉnh (lần 2); 

Theo đề nghị của Hội đồng thẩm định Kế hoạch Ứng phó sự cố tràn dầu tỉnh 

Bắc Kạn tại Tờ trình số 20/TTr-HĐTĐ ngày 28 tháng 3 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch Ứng phó sự cố tràn dầu của các cửa hàng bán lẻ 

xăng dầu trên địa bàn tỉnh (có phụ lục kèm theo). 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Công Thương; 

Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường; Thủ trưởng các đơn vị: Bộ CHQS tỉnh, 

Công an tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; Chủ tịch UBND các xã, 

phường, thị trấn; các cơ sở kinh doanh xăng dầu trên địa bàn tỉnh; Thủ trưởng các 

tổ chức và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (t/h);         

- CT, các PCT UBND tỉnh;  

- LĐVP UBND tỉnh; 

- LĐ Phòng: GTCNXD, NCPC, NNTNMT; 

- Lưu: VT, Tuyết 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đinh Quang Tuyên 



 

 

Phụ lục 

Phê duyệt kế hoạch ứng phó sự cố tràn dầu của các cửa hàng kinh doanh xăng dầu trên địa bàn tỉnh 

(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND ngày      tháng 4 năm 2025 của UBND tỉnh Bắc Kạn) 

 

STT Tên cửa hàng xăng dầu Địa chỉ cửa hàng xăng dầu Đơn vị chủ quản Kế hoạch 

1 
Cửa hàng xăng dầu Đức 

Mạnh số 01 

Tổ 13, thị trấn Bằng Lũng, 

huyện Chợ Đồn, tỉnh Bắc Kạn 

DNTN Đức Mạnh 

Kế hoạch số 01/KH-ĐM ngày 

15/11/2024 của DNTN Đức Mạnh 

2 
Cửa hàng xăng dầu Đức 

Mạnh số 02 

Thôn Bản Chang, xã Lương 

Bằng, huyện Chợ Đồn, tỉnh Bắc 

Kạn 

Kế hoạch số 02/KH-ĐM2 ngày 

16/11/2024 của DNTN Đức Mạnh 

3 
Cửa hàng xăng dầu Khau 

An 

Thôn Khau An, xã Cư Lễ, 

huyện Na Rì, tỉnh Bắc Kạn 
DNTN Khau An 

Kế hoạch số 01/KH-CHXDKA ngày 

15/11/2024 của DNTN Khau An 

4 
Cửa hàng xăng dầu 

Thành Đạt - 10 

Thôn Khuổi Cò, xã Dương 

Phong, huyện Bạch Thông, tỉnh 

Bắc Kạn 

Công ty CP Dịch vụ 

xăng dầu Hoàng 

Tùng 

Kế hoạch số 01/KH-CHXDKA ngày 

12/12/2024 của Công ty CP Dịch vụ 

xăng dầu Hoàng Tùng 

5 
Cửa hàng xăng dầu 

Doanh Đạt 

Thôn Bản Quất, xã Như Cố, 

huyện Chợ Mới, tỉnh Bắc Kạn 

Công ty TNHH 

Doanh Đạt 

Kế hoạch 01/KH-TĐ-10 ngày 

12/12/2024 của Công ty TNHH Doanh 

Đạt 

6 
Cửa hàng xăng dầu D&T 

02 

Thôn Nà Tùm, xã Ngọc Phái, 

huyện Chợ Đồn, tỉnh Bắc Kạn 

Công ty Cổ phần 

Vận tải Phát triển và 

Đầu tư D&T 

Kế hoạch 01/KH-D&T 02 ngày 

12/12/2024 của Công ty Cổ phần Vận tải 

Phát triển và Đầu tư D&T 

7 
Cửa hàng xăng dầu 

Hoàng Tiến 

Thôn Nà Cà, xã Quảng Bạch, 

huyện Chợ Đồn, tỉnh Bắc Kạn 

Công ty TNHH 

Hoàng Tiến 

Kế hoạch số 01/KH-HT ngày 12/12/2024 

của Công ty TNHH Hoàng Tiến 



1 

 

 

STT Tên cửa hàng xăng dầu Địa chỉ cửa hàng xăng dầu Đơn vị chủ quản Kế hoạch 

8 
Cửa hàng xăng dầu Tuấn 

Viết số 6 

Thôn Bản Bón, xã Cao Tân, 

huyện Pác Nặm, tỉnh Bắc Kạn 

Kế hoạch số 02/KH-HT ngày 12/12/2024 

của Công ty TNHH Hoàng Tiến 

9 
Cửa hàng xăng dầu Tuấn 

Viết số 4 

Thôn Nà Pha, xã Đồng Lạc, 

huyện Chợ Đồn, tỉnh Bắc Kạn 

Kế hoạch số 03/KH-HT ngày 03/01/2025 

của Công ty TNHH Hoàng Tiến 

10 
Cửa hàng xăng dầu 

Thịnh Hoàng 

Thôn Nà Dài, xã Yên Thịnh, 

huyện Chợ Đồn, tỉnh Bắc Kạn 

Công ty TNHH 

Thịnh Hoàng 

Kế hoạch số 01/KH-CHXDTH ngày 

10/12/2024 của Công ty TNHH Thịnh 

Hoàng 

11 
Cửa hàng xăng dầu                    

số 5 Lan Anh 

Tổ 1, phường Xuất Hoá, thành 

phố Bắc Kạn, tỉnh Bắc Kạn 
DNTN Lan Anh 

Kế hoạch số 01/KH-DNLA ngày 

15/11/2024 của DNTN Lan Anh 

12 
Cửa hàng xăng dầu Cao 

Cường 

Thôn Khu Chợ, xã Trần Phú, 

huyện Na Rì, tỉnh Bắc Kạn 
DNTN Cao Cường 

Kế hoạch số 68/KH-CHXD ngày 

02/12/2024 của DNTN Cao Cường 

13 
Cửa hàng xăng dầu Tình 

Lợi - Ngân Sơn 

Khu Chợ 1, xã Bằng Vân, 

huyện Ngân Sơn, tỉnh Bắc Kạn 

Công ty TNHH TMP 

Group 

Kế hoạch số 01/KH-TL ngày 25/12/2024 

của Công ty TNHH TMP Group 

14 
Cửa hàng xăng dầu Thái 

Sơn 

Thôn Chợ Tinh 1, xã Yên Hân, 

huyện Chợ Mới, tỉnh Bắc Kạn 
DNTN Thái Sơn 

Kế hoạch số 11/KH-CHXDTS ngày 

10/12/2024 của DNTN Thái Sơn 

15 
Cửa hàng xăng dầu 

Thành Công 

Bản Làn, xã Phương Viên, 

huyện Chợ Đồn, tỉnh Bắc Kạn 

Công ty TNHH 

Thương mại Dịch vụ 

Dầu khí Thành Công 

Kế hoạch số 03/KH-TC ngày 03/01/2025 

của Công ty TNHH Thương mại Dịch vụ 

Dầu khí Thành Công 

16 
Cửa hàng xăng dầu Bạch 

Thông 

Thị trấn Phủ Thông, huyện 

Bạch Thông, tỉnh Bắc Kạn 

Công ty Cổ phần 

 Đầu tư và Phát triển 

thương mại PLI 

Kế hoạch số 01/KH-CHXD.BT ngày 

02/01/2025 của Công ty Cổ phần 

 Đầu tư và Phát triển thương mại PLI 



2 

 

 

STT Tên cửa hàng xăng dầu Địa chỉ cửa hàng xăng dầu Đơn vị chủ quản Kế hoạch 

17 
Cửa hàng xăng dầu Na 

Rì 

Xã Quang Phong, huyện Na Rì, 

tỉnh Bắc Kạn 

Kế hoạch số 03/KH-CHXD.NR ngày 

02/01/2025 của Công ty Cổ phần 

 Đầu tư và Phát triển thương mại PLI 

18 
Cửa hàng xăng dầu Yến 

Dương 

Thôn Nà Nghè, Xã Yến Dương, 

huyện Ba Bể tỉnh Bắc Kạn 

Kế hoạch số 02/KH-CHXD.YD ngày 

02/01/2025 của Công ty Cổ phần 

 Đầu tư và Phát triển thương mại PLI 

19 

Cửa hàng xăng dầu Công 

ty TNHH MTV Thanh 

Khiết 

Thôn Khau Ràng, xã Mai Lạp, 

huyện Chợ Mới, tỉnh Bắc Kạn 

Công ty TNHH 

MTV Thanh Khiết 

Kế hoạch số 01 /KH-CTCPDKHN ngày 

28/11/2024 của Công ty TNHH MTV 

Thanh Khiết 

20 
Cửa hàng xăng dầu Soái 

Dung 

Thôn Đuông Nưa, xã Cao Tân, 

huyện Pác Nặm, tỉnh Bắc Kạn 
DNTN Nam Thành 

Kế hoạch số 01 /KH-CHXD ngày 

05/3/2025 của DNTN Nam Thành 

21 
Cửa hàng xăng dầu Thế 

Công 

Thôn Pác Là, xã Yên Phong, 

huyện Chợ Đồn, tỉnh Bắc Kạn 
DNTN Thế Công 

Kế hoạch số 01 /KH-CHXDTC ngày 

25/02/2025 của DNTN Thế Công 

22 
Cửa hàng xăng dầu Lê 

Dung 

Thôn Pác Liển, xã Nghiên 

Loan, huyện Pác Nặm, tỉnh Bắc 

Kạn 

DNTN Xăng dầu 

Quang Linh 

Kế hoạch số 01 /KH-CHXD ngày 

05/3/2025 của DNTN Xăng dầu Quang 

Linh 

23 
Cửa hàng xăng dầu Yến 

Lạc 

Phố A, thị trấn Yến Lạc, huyện 

Na Rì, tỉnh Bắc Kạn Công ty Cổ phần 

Đầu tư Thương mại 

và Dịch vụ Na Rì 

Kế hoạch số 01/KH-KHƯPSCTD-

CHXDYL ngày 01/12/2024 của Công ty Cổ 

phần Đầu tư Thương mại và Dịch vụ Na Rì  

24 
Cửa hàng xăng dầu Lạng 

San 

Phố Mới, xã Văn Lang, huyện 

Na Rì, tỉnh Bắc Kạn 

Kế hoạch số 02/KH-KHƯPSCTD-

CHXDLS ngày 01/12/2024 của Công ty 

CP Đầu tư Thương mại và Dịch vụ Na Rì 



3 

 

 

STT Tên cửa hàng xăng dầu Địa chỉ cửa hàng xăng dầu Đơn vị chủ quản Kế hoạch 

25 
Cửa hàng xăng dầu            

Xuân Dương 

Thôn Khu Chợ, xã Xuân Dương, 

huyện Na Rì, tỉnh Bắc Kạn 
DNTN Hoàng Chíp 

Kế hoạch số 01 /KH-CHXD ngày 

26/02/2025 của DNTN Hoàng Chíp 

26 
Cửa hàng xăng dầu Tuấn 

Long 

Thôn Nà Lạn, xã Hiệp Lực, 

huyện Ngân Sơn, tỉnh Bắc Kạn 
DNTN Tuấn Long 

Kế hoạch số 01 /KH-HT ngày 05/3/2025 

của DNTN Tuấn Long 

27 
Cửa hàng xăng dầu Lộc 

An 

Tiểu khu 2, thị trấn Nà Phặc, 

huyện Ngân Sơn, tỉnh Bắc Kạn 
DNTN Lộc An 

Kế hoạch số 01/KH-CHXDLA ngày 

22/11/2024 của DNTN Lộc An 

28 
Cửa hàng xăng dầu Lộc 

An số 2 

Đèo Gió, thị trấn Vân Tùng, 

huyện Ngân Sơn, tỉnh Bắc Kạn 

Kế hoạch số 02/KH-CHXDLA ngày 

23/11/2024 của DNTN Lộc An 

29 
Cửa hàng xăng dầu Tiến 

Đạt 

Khu Chợ 1, xã Bằng Vân, 

huyện Ngân Sơn, tỉnh Bắc Kạn 
DNTN Tiến Đạt 

Kế hoạch số 01/KH-CHXD ngày 

27/11/2024 của DNTN Tiến Đạt 

30 
Cửa hàng xăng dầu Huấn 

Hoà số 6 

Thôn Nà Choọng, xã Quảng 

Chu, huyện Chợ Mới, tỉnh Bắc 

Kạn 

DNTN Huấn Hòa 

Kế hoạch số 03/KH-CHXD ngày 

03/3/2025 của DNTN Huấn Hòa 

31 
Cửa hàng xăng dầu Huấn 

Hoà số 7 

Thôn Tổng Mụ, xã Bằng Lãng, 

huyện Chợ Đồn, tỉnh Bắc Kạn 

Kế hoạch số 07/KH-CHXD ngày 

03/3/2025 của DNTN Huấn Hòa 

32 
Cửa hàng xăng dầu Huấn 

Hoà số 8 

Thôn Nà Pját, xã Yên Thịnh, 

huyện Chợ Đồn, tỉnh Bắc Kạn 

Kế hoạch số 08/KH-CHXD ngày 

03/3/2025 của DNTN Huấn Hòa 

33 
Cửa hàng xăng dầu Yên 

Mỹ 

Thôn Ủm Đon, xã Yên Mỹ, 

huyện Chợ Đồn, tỉnh Bắc Kạn 

Kế hoạch số 04/KH-CHXD ngày 

03/3/2025 của DNTN Huấn Hòa 

34 
Cửa hàng xăng dầu Huấn 

Hoà 

Tổ 10, thị trấn Đồng Tâm, 

huyện Chợ Mới, tỉnh Bắc Kạn 

Kế hoạch số 01/KH-CHXD ngày 

03/3/2025 của DNTN Huấn Hòa 



4 

 

 

STT Tên cửa hàng xăng dầu Địa chỉ cửa hàng xăng dầu Đơn vị chủ quản Kế hoạch 

35 
Cửa hàng xăng dầu Cao 

Kỳ 

Thôn Nà Cà, xã Cao Kỳ, huyện 

Chợ Mới, tỉnh Bắc Kạn 

Kế hoạch số 02/KH-CHXD ngày 

03/3/2025 của DNTN Huấn Hòa 

36 
Cửa hàng xăng dầu Huấn 

Hoà số 10 

Thôn Nà Vài, xã Hà Hiệu, 

huyện Ba Bể, tỉnh Bắc Kạn 

Kế hoạch số 10/KH-CHXD ngày 

03/3/2025 của DNTN Huấn Hòa 

37 Cửa hàng xăng dầu số 1 
Thôn Nà Vài, xã Bằng Thành, 

huyện Pác Nặm, tỉnh Bắc Kạn 

Công ty Cổ phần 

Xăng dầu Bắc Kạn 

Kế hoạch số 01/KH-CHXD ngày 

03/3/2025 của Công ty Cổ phần Xăng 

dầu Bắc Kạn 

38 
Cửa hàng xăng dầu 

Hoàng Thành 

Bản Đồn 2, phường Xuất Hóa, 

TP Bắc Kạn 
DNTN Hoàng Thành 

Kế hoạch số 01/KH-CHXD ngày 

15/11/2024 của DNTN Hoàng Thành 

39 Cửa hàng xăng dầu số 1 
Tổ 1, Thị trấn Bằng Lũng, 

huyện Chợ Đồn, tỉnh Bắc Kạn 

Công ty TNHH Đức 

Giang Bắc Kạn 

Kế hoạch số 01/KH-ĐG ngày 

10/12/2024 của Công ty TNHH Đức 

Giang Bắc Kạn 

40 Cửa hàng xăng dầu số 2 
Thôn Bản Lắc, xã Bằng Lãng, 

huyện Chợ Đồn, tỉnh Bắc Kạn 

Kế hoạch số 02/KH-ĐG ngày 

10/12/2024 của Công ty TNHH Đức 

Giang Bắc Kạn 

41 Cửa hàng xăng dầu số 3 

Thôn Bản Tuốm, xã Bình 

Trung, huyện Chợ Đồn, tỉnh 

Bắc Kạn 

Kế hoạch số 03/KH-ĐG ngày 

10/12/2024 của Công ty TNHH Đức 

Giang Bắc Kạn 

42 
Cửa hàng xăng dầu số 1 

Hoàng Kim 

Khuổi Lặng, phường Huyền 

Tụng, thành phố Bắc Kạn, tỉnh 

Bắc Kạn 

Công ty CP vận tải 

xăng dầu Đức Anh 

Hoàng Kim 

Kế hoạch số 2.2025 /KH-CHXDHK 

ngày 28/02/2025 của Công ty CP vận tải 

xăng dầu Đức Anh Hoàng Kim 

43 

Cửa hàng xăng dầu Công 

ty TNHH MTV Thành 

Nhân 

Thôn Nà Pài, xã Bằng Phúc, 

huyện Chợ Đồn, tỉnh Bắc Kạn 

Công ty TNHH 

MTV Thành Nhân 

Kế hoạch số 01/KH-CHXD THÀNH 

NHÂN ngày 28/02/2025 của Công ty 

TNHH MTV Thành Nhân 



5 

 

 

STT Tên cửa hàng xăng dầu Địa chỉ cửa hàng xăng dầu Đơn vị chủ quản Kế hoạch 

44 
Cửa hàng xăng dầu Tiểu 

khu 4 thị trấn Chợ Rã 

Tiểu khu 4, thị trấn Chợ Rã, 

huyện Ba Bể, tỉnh Bắc Kạn 

Công ty Cổ phần 

Đầu tư Thương mại 

và Dịch vụ Ba Bể 

Kế hoạch số 01/KH-TMDVBB ngày 

27/02/2025 của Công ty Cổ phần Đầu tư 

Thương mại và Dịch vụ Ba Bể 

45 
Cửa hàng xăng dầu tiểu 

khu 7 

Tiểu khu 7, thị trấn Chợ Rã, 

huyện Ba Bể, tỉnh Bắc Kạn 

Kế hoạch số 02/KH-TMDVBB ngày 

27/02/2025 của Công ty Cổ phần Đầu tư 

Thương mại và Dịch vụ Ba Bể 

46 
Cửa hàng xăng dầu Pù 

Mắt 

Thôn Pù Mắt, xã Chu Hương, 

huyện Ba Bể, tỉnh Bắc Kạn 

Kế hoạch số 03/KH-TMDVBB ngày 

27/02/2025 của Công ty Cổ phần Đầu tư 

Thương mại và Dịch vụ Ba Bể 

47 
Cửa hàng xăng dầu 

Quảng Khê 

Xã Quảng Khê, huyện Ba Bể, 

tỉnh Bắc Kạn 

Kế hoạch số 04/KH-TMDVBB ngày 

27/02/2025 của Công ty Cổ phần Đầu tư 

Thương mại và Dịch vụ Ba Bể 

48 
Cửa hàng xăng dầu Việt 

Hùng 

Tổ 10, thị trấn Đồng Tâm, 

huyện Chợ Mới, tỉnh Bắc Kạn 
DNTN Việt Hùng 

Kế hoạch số 15/KH-CHXD ngày 

10/12/2024 của DNTN Việt Hùng 

49 
Cửa hàng xăng dầu 

Thành Quý 

Tổ 11C, phường Đức Xuân, 

thành phố Bắc Kạn 

Công ty TNHH 

 Xây dựng và 

Thương mại dịch vụ 

Hoàng Hà 

Kế hoạch số 12/KH-CHXDTQ ngày 

01/12/2024 của Công ty TNHH Xây 

dựng và Thương mại dịch vụ Hoàng Hà 

50 
Cửa hàng xăng dầu 

Khánh Đôi 

Thôn Nà Chom, xã Quảng Khê, 

huyện Ba Bể, tỉnh Bắc Kạn 
DNTN Khánh Đôi 

Kế hoạch số 01/KH-KĐ ngày 

17/02/2025 của DNTN Khánh Đôi 

51 
Cửa hàng xăng dầu Hà 

Giang 

Thôn Nà Tạ, xã Thượng Giáo, 

huyện Ba Bể, tỉnh Bắc Kạn 
DNTN Hà Giang 

Kế hoạch số 01/KH-HG ngày 

25/02/2025 của DNTN Hà Giang 

52 
Cửa hàng xăng dầu Kiên 

Linh 

Thôn Cốc Lùng, Nam Cường, 

huyện Chợ Đồn, tỉnh Bắc Kạn 
DNTN Kiên Linh 

Kế hoạch số 01/KH-CHXD ngày 

10/12/2024 của DNTN Kiên Linh 



6 

 

 

STT Tên cửa hàng xăng dầu Địa chỉ cửa hàng xăng dầu Đơn vị chủ quản Kế hoạch 

53 
Cửa hàng xăng dầu Minh 

Chiến 

Thôn Bản Nản, xã Khang Ninh, 

huyện Ba Bể, tỉnh Bắc Kạn 

Công ty TNHH Đầu 

tư và Xây dựng Minh 

Chiến 

Kế hoạch số 01/KH- MC ngày 

27/02/2025 của Công ty TNHH Đầu tư 

và Xây dựng Minh Chiến 

54 
Cửa hàng bán lẻ xăng 

dầu DNTN Giang Tùng 

Khu Chợ, xã Thuần Mang, 

huyện Ngân Sơn, tỉnh Bắc Kạn 
DNTN Giang Tùng 

Kế hoạch số 01/KH-GT ngày 27/02/2025 

của DNTN Giang Tùng 

 


		2025-04-09T14:13:55+0700
	Đinh Quang Tuyên


		2025-04-09T14:14:23+0700
	Đinh Quang Tuyên


		2025-04-09T14:52:30+0700


		2025-04-09T14:52:30+0700


		2025-04-09T14:52:30+0700




